
GETRÄNKEKARTE

Bierig’s von Hofbräu
Vom Fass - 0,5l
Helles Helles  Helles
„Schnitt“ Radler 
Hofbräu Dunkel
Weißbier 
Ruß 
Winterzwickl

  € 5,70
 € 4,70
 € 3,90
€ 5,80

 € 6,00
   € 6,00

Flaschen Bier - 0,5l
Helles alkoholfrei Leichte
Weiße Weißbier
alkoholfrei
Schwarze Weiße

  € 5,70
 € 6,00
 € 6,00
€ 6,00

 

Zum aufwärmen
Weihnachtspunsch 
Glühwein vom Aperol Spritz 
Heißer Glühwein
 
Weihnachtspunsch alkoholfrei 
Heiße Inge alkoholfrei

Zum Anstoßen
  € 5,60
 € 6,90
 € 5,40

€ 4,90
€ 4,20

Prosecco Frizzante 0,1l
Aperol Spritz 
Hugo
Campari Spritz
Lillet Berry

  € 5,60
 € 8,50
 € 8,50
€ 8,50
€ 8,50

Offene Weine 0,2l

Grüner Veltliner Quergelesen
Weingut Nimmervoll, Österreich

€ 8,90

Weißweine Roseweine
Rosé Quergelesen
Weingut Nimmervoll, Österreich

€ 8,60

Merlot Terre di Romeo
Cantina Montelliana, Venetien, Italien

Rotweine
€ 8,40 Weinschorle 0,2l

Weinschorle 0,5l
€ 6,50
€ 9,50

Weinschorlen

Für’n Durscht
Fuze Tea Pfirsich/ Zitrone
Almdudler
Orangen-/Zitronenlimonade
Coca Cola
Mezzo-Mix
Tafelwasser
Adelholzener Alpenquelle
prickelnd oder still

Adelholzener Alpenquelle
prickelnd oder still

  € 5,20
 € 5,40
 € 4,80
€ 4,80

 € 4,80
   € 3,60

€ 3,60

€ 6,90

Ananas, naturtr. Apfelsaft, Traube rot,
Mango, Maracuja, Johannisbeere,
Rhabarber, Sauerkirsche

Marillennektar aus der Wachau        0,3l

Wolfra Fruchtsäfte

Wolfra Fruchtsäfte
Bitte wählen Sie aus den                      0,3l
genannten Fruchtsaftsorten             0,4l

  0,3l
0,35l

0,4l
0,4l
0,4l
0,4l

0,25l

0,75l

€ 4,80

€ 4,20

€ 3,50
€ 4,80

Bitte wählen Sie aus: 0,3l



SNACKKARTE

Chili con carne                                                          € 13,20
Serviert in einer knusprigen Tacoschale mit frischem Eisbergsalat 
und einem Klecks Sauerrahm

Hausgemachte Gulaschsuppe                                 €  9,00               
Kräftig und aromatisch, mit zartem Rindfleisch und Paprika
dazu eine Scheibe ofenfrisches Hausbrot

Käsespätzle                                                                      € 10,70       
mit Allgäuer Bergkäse und hausgemachten Schmor- und Röstzwiebeln 

Gelbes Kichererbsencurry  (vegan)                             € 12,40
mit Sauerrahm-Minzdip und hausgemachten Kartoffelbrot

Heiße Maronen ( 8 Stück)                                             €  4,80


