

GETRÄNKEKARTE

Zum aufwärmen

Weihnachtspunsch	€ 5,60
Glühwein vom Aperol Spritz	€ 6,90
Heiße Glühwein	€ 5,40
Weihnachtspunsch alkoholfrei	€ 4,90
Heiße Inge alkoholfrei	€ 4,20

Zum Anstoßen

Prosecco Frizzante 0,1l	€ 5,60
Aperol Spritz	€ 8,50
Hugo	€ 8,50
Campari Spritz	€ 8,50
Lillet Berry	€ 8,50

Bierig's von Hofbräu

Vom Fass - 0,5l

Helles Helles Helles	€ 5,70
„Schnitt“ Radler	€ 4,70
Hofbräu Dunkel	€ 3,90
Weißbier	€ 5,80
Ruß	€ 6,00
Winterzwickl	€ 6,00

Flaschen Bier - 0,5l

Helles alkoholfrei Leichte	€ 5,70
Weißbier Weißbier alkoholfrei	€ 6,00
Schwarze Weiße	€ 6,00

Offene Weine 0,2l

Weißweine

Grüner Veltliner Quergelesen	€ 8,90
Weingut Nimmervoll, Österreich	

Roseweine

Rosé Quergelesen	€ 8,60
Weingut Nimmervoll, Österreich	

Rotweine

Merlot Terre di Romeo	€ 8,40
Cantina Montelliana, Venetien, Italien	

Weinschorlen

Weinschorle 0,2l	€ 6,50
Weinschorle 0,5l	€ 9,50

Für'n Durst

Fuze Tea Pfirsich/ Zitrone	0,3l	€ 5,20
Almdudler	0,35l	€ 5,40
Orangen-/Zitronenlimonade	0,4l	€ 4,80
Coca Cola	0,4l	€ 4,80
Mezzo-Mix	0,4l	€ 4,80
Tafelwasser	0,4l	€ 3,60
Adelholzener Alpenquelle prickelnd oder still	0,25l	€ 3,60
Adelholzener Alpenquelle prickelnd oder still	0,75l	€ 6,90

Wolfra Fruchtsäfte

Bitte wählen Sie aus:	0,3l	€ 4,80
Ananas, naturtr. Apfelsaft, Traube rot, Mango, Maracuja, Johannisbeere, Rhabarber, Sauerkirsche		
Marillennektar aus der Wachau	0,3l	€ 4,20

Wolfra Fruchtsäfte

Bitte wählen Sie aus den genannten Fruchtsaftsorten	0,3l	€ 3,50
	0,4l	€ 4,80

SNACKKARTE

Chili con carne

Serviert in einer knusprigen Tacoschale mit frischem Eisbergsalat und einem Klecks Sauerrahm

€ 13,20

Hausgemachte Gulaschsuppe

Kräftig und aromatisch, mit zartem Rindfleisch und Paprika dazu eine Scheibe ofenfrisches Hausbrot

€ 9,00

Käsespätzle

mit Allgäuer Bergkäse und hausgemachten Schmor- und Röstzwiebeln

€ 10,70

Gelbes Kichererbsencurry (vegan)

mit Sauerrahm-Minzdip und hausgemachten Kartoffelbrot

€ 12,40

Heiße Maronen (8 Stück)

€ 4,80

